НПД№1842

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2020 № 1785

Об организации работы в подсистеме Портал исполнения контрактов Единой
автоматизированной системы управления закупками Московской области
муниципальных учреждений и предприятий, осуществляющих закупки в

соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

В соответствии с Постановлением Правительства Московской области от

28.07.2020 № 465/24 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской
области от 19.08.2014 № 666/31 «О мерах по реализации Федерального закона от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц» в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от
20.07.2017 № 610/24  «О подсистеме Портал исполнения контрактов Единой
автоматизированной системы управления закупками Московской области и внесении
изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57
«О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд
Московской области и муниципальных нужд», в целях организации работы в подсистеме
Портал исполнения контрактов Единой автоматизированной системы управления
закупками Московской области (далее – ПИК ЕАСУЗ),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать муниципальным бюджетным и автономным учреждениям,
муниципальным унитарным предприятиям Ленинского городского округа Московской
области при осуществлении закупок в соответствии с требованиями Федерального закона
от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц»:

1.1. Осуществлять планирование и закупки средствами Единой
автоматизированной системы управления закупками Московской области (далее –
ЕАСУЗ).

1.2. Обеспечивать осуществление обмена электронными документами в ходе
исполнения договоров с использованием подсистемы ПИК ЕАСУЗ в соответствии с
Регламентом функционирования и информационного взаимодействия участников ПИК
ЕАСУЗ.

2

НПД№1842

1.3. При принятии решения о проведении закупки с начальной (максимальной)
ценой договора от 5 млн. рублей предусмотреть возможность включения в состав
комиссии по осуществлению закупок представителя органа местного самоуправления
Ленинского городского округа, в ведомственном подчинении которого находится
учреждение или предприятие (по согласованию).

1.4. Назначить должностное лицо (должностных лиц), ответственных за
организацию и осуществление обмена электронными документами в ходе исполнения
договоров с использованием ПИК ЕАСУЗ, включая членов приемочной комиссии
заказчика, ответственных лиц за подписание первичных учетных документов при приемке
поставленного товара, оказанной услуги, выполненной работы (ее результата) при
исполнении договора.

1.5. Назначить должностное лицо (должностных лиц), ответственное
(ответственных) за формирование в ПИК ЕАСУЗ электронных карточек договоров (далее
– ЭКД), при необходимости шаблонов ЭКД в отношении закупок, по которым в проектах
договоров содержатся особые условия об использовании электронного документооборота
ПИК ЕАСУЗ.

1.6. Включать в текст проекта договора для проведения закупок особые условия об
использовании документооборота ПИК ЕАСУЗ, за исключением договоров, где
исполнителями являются:

 ресурсоснабжающие организации, не являющиеся подведомственными
учреждениями органов местного самоуправления Ленинского городского
округа Московской области;

 естественные монополисты;
 физические лица (за исключением индивидуальных предпринимателей);
 общественные организации;
 поставщики услуг при организации мероприятий (научно-образовательных,

спортивных, культурных и т.д.) за пределами Московской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и

разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Ленинского городского округа Гравина А.А.

Глава Ленинского
городского округа                                                                                               А.П. Спасский

Разослать: в дело – 2 экз., Гравину А.А., Гаврилову С.А., Квасниковой Т.Ю., Лобачевой
Е.С., Туговой С.Н., Арадушкину Э.П., Колмогоровой Л.В., Омаровой О.П., Ломаковой С.Е., Пак
Г.В., муниципальным унитарным предприятиям Ленинского городского округа, бюджетным и
автономным учреждениям Ленинского городского округа.